lirrarrj 	vi tor lorwp)\±3
Departamento de Contratos e Convênios

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

TERMO ADITIVO

DÉCIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Ne 94/2014 CELEBRADO ENTRE
	A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO

AL
DE TECNOLOGIA.

SANJCPE..A FUNDAÇÃO ESPÍRITO SANTENSE

Processo n° 23068.011436/2014-59

)1/4
\

/..44»,  r: I \ R..
.

1,; 	I-,
A UNIVERSIDADE `FOEFIAI7,1)0,ESPÍRITO SANT6, oravante,denominada UFES, Instituçà de Ensino Superior,

W'\,-", 	At' N V ti) I., f _,V 	1 1 ‘iivr 	s
na forma de Autarquia em regime especial, criadapela Lern° 3.868 de 30/61/61, reestruturada pelo Decreto n°
63.577 de 08/11/Winscrita nó CNPJ/MF/-sotio\ n2-32.4791.2370-0-01.-45? sediáda a Av. Fernalià Ferrari, n° 514 -

1 ._-,1:-., 	`..--- .?" st --... 	.---.../. 	\ 	—3--  \--!J 	 1---. 	1
Campus Universitário Alaor de puseiroz.Araujp7VitóriatESnesteato-repre,rntada pelo seu Reitor, Prof. Reinaldo
Centoducatte,i braSileiroceasadorportearlorda-clitiftel4ektidadétri°..244.493 - SSP/ES,-CPF h2. 616.006.107-

06, credenciaC16151Sr decrittis Èlà;Exn- Srf.-.-PrelWeirite da rliep-til-ilita;,ptiblicado no DOU-de 14/03/2016, e a
FUNDAÇÃO ESPÍRITO SA-NT$ISE DEJJECNOLOGII-A, dbrevantekdie‘noniinaâa FEST, Fundaçãoïde Direito Privado
sem fins lucrativosrcom sede nálAvirernando Ferraii, n° 8\45 - Camp\usfr Ôniversitário,,Goiabieiras, Vitória, ES,

1. f----" 	 ti• 	i1" .‘ ( 	./----

inscrita no CNR1/11 /44F-"sob o n2  02980.103/0001-90, representada nestrâo pelo seu Superintendente, Getúlio
x 	i 	- I,  ,, r 	, 	. --, ,.....s. 	ji 	 I, I 1

Apolinário Ferreira, portador da Ciarldra\..det-ideriiidade_profissiorilial \. n° 140:146505-7 CREA , OPF n° 169.230.306-
68, resolvem celebrar o presente VitMOjADITIVO, segundo ascláuTsulas e(condições seguintes:

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas integralmente as demais cláusulas e condições estabelecidas no instrumento inicial, desde que
não contrariem implícita ou explicitamente, as previstas neste Termo Aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA - DÀ PUBLICAÇÃO

NHC
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OILIETON,

-th 	Ccic<2
O presente Termo Aditivo tem por,o jetripr6agár a vigênCià contratual-de 31/03/2019 a 12/04/2019 com a

finalidade exclusiva de possibilitar--à"tramihcáci-Sein It'ejmk \fijábiráts setores competentes o pedido de
reorcamentacão realizado pela coordenadoraiaWõietórar fls. 737 a 751 dos autos.

cio Oficial da
dias-daquela

ot,:-.`""1"t1; ou,

o o

A UFES providenciará, sem ônus para a FEST, a publicação do extrato do presente aditamento no Di
União, até o 52  dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte)

data.
Av. Fernando Ferrar', 514— Campus Universitário — Goiabeiras —Vitória/ES — CEP 29075-910

Tel: (27) 4009-2037
Página ide 2

o

tu

- ca sos‘„

GéTULIO AP UNÁRIO FERREIRA n x
Superintendente da FEST

N3M E:
jCPF:

:21:9\high

Sap4" " Man Silva
Girénte Admin!slratã
ttE09.699.957.56

m*--1

TESTEMUNHAS:

NOME:
CPF:

an.

1753ã
Departamento de Contratos e Convênios

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

E POR ESTAREM JUSTAS E ACORDADAS, ASSINAM O PRESENTE INSTRUMENTO EM 03 (TRÊS) VIAS DE IGUAL TEOR
E FORMA, PARA UM Só EFEITO, NA PRESENÇA DAS TESTEMUNHAS ABAIXO.

Vitória/ES, Z-"Z de 11114-11-240 de 2019.

t,c0(41Ttito

, 	 O
Av. Fernando Ferra ri, 514 — Ca m pus Universitário — Goiabeiras — Vitória/ES — CEP 29075-910 	 cá .

Tel: (27) 4009-2037 	 ,: ti 	. .15 	0.  I.
Página 2 de 2 	 .e; 	-- •

-.."•-, 	.1-  ''

	00000001
	00000002